

*Innsender: Petra Engelién, Omar Svendsen-Yagci, Inger Noer, Benedicte Røvik, Christin Guldahl Madsen og Thyra Håkonsløkken.*

## **Regional rusreform i Innlandet**

Innlandet Venstre vil gi hjelp, ikke straff for rusavhengige. [66](#) mennesker i Innlandet har mistet livet av overdose i løpet av fem år. Hvert eneste liv er ett tap, og straff er en fallitt mot mennesker i en sårbar situasjon. Innlandet Venstre ønsker å begrense bruk av straff og styrke rusomsorgen i Innlandet. Innlandet trenger en regional rusreform.

Norge har en feilslått ruspolitikk. Norge topper overdosestatistikken i Europa, og rusavhengige og rusbrukere sliter mer i Norge enn andre land. [4 av 10](#) ungdom unngår å ringe ambulansen i farlige situasjoner med illegale rusmidler i frykt for politi. I tillegg er det [syv ganger](#) så stor sannsynlighet for at du blir straffet for narkotikalovbrudd dersom du har foreldre med lav eller ingen utdanning, enn hvis du har foreldre med høyere utdanning. Norsk ruspolitikk har basert seg på en straffelinje der vi behandler mennesker som sliter som kriminelle. Samtidig vet vi at straff ikke fungerer. [NOU 2019: 26](#) "Fra straff til hjelp" fastslo at vi må gå fra straff til hjelp i ruspolitikken. Det behovet gjelder også Innlandet.

Innlandet Venstre vil at Innlandet fylkeskommune skal vedta en regional rusreform. Nå har vi en regjering som kontinuerlig stemmer ned rusreformen på stortinget. Stemmer ned en reform skulle redde liv. Innlandet Venstre vil at fylkeskommunen skal vedta en regional rusreform der man med dagens lovverk og lovtolkninger jobber for å begrense bruken av straff og øke oppfølgings- og helsetilbudet for rusbrukere. Dette skal må skje i samarbeid med Innlandet politidistrikt og kommunene i Innlandet.

Innlandet Venstre vil alltid prioritere de mest sårbare menneskene i samfunnet vårt. Rusavhengige har i en årrekke blitt stigmatisert og sett på som kriminelle. Mens vi har en regjering som prioriterer straff framfor hjelp i ruspolitikken må Innlandet Fylkeskommune gjøre det vi kan for å sikre en human og verdig behandling av rusbrukere i Innlandet.

### **Innlandet Venstre vil:**

- Innføre en regional rusreform i Innlandet.
- Styrke rusomsorgen i Innlandet.